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SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Trond Langseth
Saksnr Utvalg Møtedato

Felles landbruksnemnd - Ørland/Bjugn kommuner

Ellen Reksterberg og Dan Ågren - Søknad om omregulering av LNF-
område til boligformål. Uttalelse fra landbruksnemdna

Vedlegg:
1. Notat fra Knut Berg dat. 25.05.06
2. Brev fra søker dat. 04.04.06
3. Skisse til reguleringsplan
4. Kartutsnitt, 1:2000
5. Kartutsnitt , 1:1000

Sakens bakgrunn og innhold
Ellen Reksterberg og Dan Ågren søker i brev av 04.04.06 om å få regulere et areal på gnr. 
82, bnr. 29 i Ørland til boligtomter. Før saken blir behandlet i planutvalget, sendes saken 
til landbruksnemnda, Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og Sør-Trøndelag fylkeskommune 
til foreløpig uttalelse. Etter at avgrenset høringsrunde er avsluttet, vil planutvalget vurdere 
om søkerne kan utarbeide forslag til reguleringsplan som da vil bli undergitt vanlig 
reguleringsmessig behandling.

Området ligger i et område som i kommuneplanens arealdel blir betegnet som LNF-sone 
1. Innenfor disse områdene tillates ikke ny eller vesentlig utvidelse av spredt bolig-, 
ervervs- eller fritidsbebyggelse. 

Det er utarbeidet et foreløpig skisseforslag til reguleringsplan som viser områdets
avgrensning, med plass for 10 boligtomter. 5 av tomtene ligger på dyrket mark ved foten 
av Skarehaugen og 5 tomter på selve Skarehaugen i tilknytning til Skaret boligfelt
(Åstumfaret). Adkomsten til tomtene legges i ytterkant av området på dyrkamarka for så 
å svinge opp skråningen til de tomtene som ligger på et høyere terrengnivå.

Det nye boligområdet vil legge beslag på ca. 5 dekar fulldyrket jord. Arealet ellers har 
liten eller ingen landbruksmessig verdi. Terrenget stiger nokså bratt fra dyrkajorda, og 
flater mer ut lenger opp. 

Administrasjonens vurdering
Reguleringsforslaget innebærer at vel 4 dekar fulldyrket mark blir tatt i bruk til 
boligtomter og adkomstvei. Veien vil legge beslag på ca. 1,5 dekar av dette. Dette er 
dyrka jord av meget god kvalitet. En knapp dekar fulldyrket jord ligger innenfor 
planområdet, men utenfor det som er foreslått som boliger og veier. 
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I kommuneplanens arealdel, som ble vedtatt 25.11.2004, er det avsatt forholdsvis store 
områder til boligformål. Det er også avsatt areal til "Framtidig boligformål" bare noen 
hundre meter fra omsøkte areal. 

Tomtene som blir lagt utenfor dyrka jord, er fine/attraktive tomter. Adkomsten må 
uansett i praksis legges over dyrka jord, og gå helt i nordenden av parsellen før terrenget 
gjør det mulig å gå opp med veien. Når veien legges vest for boligtomtene på dyrka jord, 
som foreslått, vil en kunne bygge opp veien på dyrkajorda, slik at en får litt høyde før 
skråningen. Dersom en legger veien helt i kanten av jordet, vil en måtte gå rett på 
skråningen med veien, og få en bratt adkomst. Dersom en klarer stigningen (med stigning 
f. eks. 1:8) spørs det om en får plass til fem tomter, da vegen vil legge beslag på mer 
plass. Alternativet er å gjøre en sving ut i dyrka mark for å få høyde nok. Dette vil ikke 
være en akseptabel løsning for landbruksinteressene. 

Det kan være en teoretisk løsning å legge adkomstveien i forlengelsen av adkomst til 
boligene øst for omsøkte areal, slik at veien går derfra nordover og vestover til de øverste 
tomtene i forslaget fra Reksterberg og Ågren. Da måtte man gå over flere (andre) 
grunneiere. Det synes å være en tung vei å gå, men i forhold til landbruksinteressene vil 
saken stille seg annerledes hvis man får det til. 

Administrasjonen mener at det ikke bør gis positive signaler i denne saken. Fordelene for 
samfunnet synes ikke å stå i forhold ulempene i forhold til landbruksinteressene. Det kan 
ikke forsvares å ta i bruk god dyrkajord til boligformål i dette tilfellet, og det ser heller 
ikke ut til å være en god løsning å kun legge adkomstveien på dyrka mark. Forslaget kan 
evt. komme i forbindelse med revisjon av kommuneplanen, og der avveies mot andre 
interesser, og behovet for nye boliger. Hensynet til viltet og biologisk mangfold tilsier 
også at man bør se dette i en større sammenheng. 

Komitélederens innstilling
Ørland/Bjugn landbruksnemnd mener at søknad om regulering av boligtomter på en del 
av eiendommen Tinden, gnr. 82, bnr. 29 i Ørland kommune, ikke bør tas opp til 
behandling på det nåværende tidspunkt. Forslaget legger beslag på en del dyrka jord, 
og bør primært fremmes i forbindelse med revisjon av kommuneplanens arealdel. 
Nemnda viser til kommuneplanens arealdel som ble revidert høsten 2004, hvor det er 
avsatt forholdsvis store områder til boligområder, også i nærheten av omsøkt areal. 


